



**RELACION PROVISIONAL DE AYUDAS PROPUESTAS  
PEQUEÑOS PROYECTOS DE INVERSIÓN. Convocatoria 2018**

Anexo I - P.R.P.

Nº PROY	MUNICIPIO	ENTIDAD PROMOTORA	INVERSIÓN (€)	EMPLEO			AYUDA	
				A Crear	Existente	Total a mantener	Importe (€)	%
2018-M001	Cangas del Narcea	Fernando Garcia Gomez	389.718,09	2	2	4,00	115.000,00	29,51%
2018-M002	Bembibre	LABORATORIO DE ARTE DENTAL RJ CB	39.355,10	2	0	2,00	11.806,53	30,00%
2018-M003	Lena	Alicia Sanchez Varela	72.558,42	1	0	1,00	21.767,53	30,00%
2018-M004	Olloniego - Oviedo	Proa Sur, S.L.	102.901,25	2	76,51	78,51	20.580,25	20,00%
2018-M005	Gijón	Bruno Siguenza Carril	30.000,00	1	0	1,00	4.500,00	15,00%
2018-M006	Gijón	Cristina Garcia Sanchez	74.455,00	1	1	2,00	11.168,25	15,00%
2018-M007	Siero	Residencia Santa Isabel, S.L.	68.242,86	2	7,54	9,54	34.121,43	50,00%
2018-M010	Camponaraya	ALUMINIOS Y SUMINISTROS PARA CUBIERTAS, ASC BIERZO, S.L.	367.045,05	2	0	2,00	62.056,76	16,91%
2018-M012	Aguilar de Campoo	María Amparo González Salazar	161.970,72	2	0	2,00	31.295,61	19,32%
2018-M013	Cistierna	SELECCIÓN DE PRODUCTOS LEONESES S.A.	498.195,00	1	73,85	74,85	50.000,00	10,04%
2018-M014	Siero	Canteli y Romo CB	46.519,17	2,5	0	2,50	17.455,75	37,52%
2018-M015	Llanera	Avirsa Norte SLU	96.821,53	0	5	5,00	14.523,23	15,00%
2018-M017	Caspe	ACEITUNAS Y ENCURTIDOS MAR DE ARAGÓN, S.L.	332.492,43	3	25,26	28,26	70.873,86	21,32%
2018-M020	Andorra	GESTION AMBIENTAL ANDORRA, S.L.	302.068,00	1	0	1,00	50.000,00	16,55%
2018-M021	Cabrilanes	RUTAS TURISTICAS 4X4	157.749,85	2	1	3,00	54.324,96	34,44%
2018-M022	Gijón	Contem Gestion Verde, S.L.	324.230,54	2	17,84	19,84	62.634,58	19,32%
2018-M023	La Pola de Gordón	MARIA CARMEN NOSTI DEL POZO	151.106,10	1	0	1,00	45.331,83	30,00%
2018-M024	Gijón	Sistemas Integrales Constructivos San Lorenzo, S.L.	213.935,00	4	12,41	16,41	60.090,25	28,09%
2018-M025	Gijón	Altameca, S.L.	107.000,00	0	17,97	17,97	16.050,00	15,00%
2018-M026	Siero	A Toda Velocidad S.L.	106.681,17	6	25,12	31,12	39.004,35	36,56%
2018-M027	Camponaraya	DESGRUMA BIERZO, S.L.	43.007,00	1	2,38	3,38	6.451,05	15,00%
2018-M028	Villafranca del Bierzo	ALEJANDRO VILLAR PEREZ	317.492,06	1	1	2,00	39.000,00	12,28%
2018-M029	Villablino	CRISTOBAL ABAD LOPEZ	207.222,76	6	0	6,00	62.166,83	30,00%
2018-M030	Mequinenza	AUTOMOTO CENTER, S.L.	178.397,06	1	4,07	5,07	60.519,12	33,92%
2018-M031	Mequinenza	MEQUITEC MANTENIMIENTO, S.L.	424.565,99	3	18,53	21,53	127.369,80	30,00%
2018-M033	Vega de Espinareda	EMBUTIDOS LA ENCINA, S.L	92.823,50	1	20,41	21,41	34.847,05	37,54%
2018-M034	Cubillos del Sil	MONTAJES BIERZO ALTO S.L	154.000,00	4	0	4,00	23.100,00	15,00%
2018-M036	Puertollano	FINISH METAL PLATING, SL	156.221,60	0	20,14	20,14	70.299,72	45,00%
2018-M037	Tineo	CAMPOASTUR PRODUCTOS Y SERVICIOS, S. COOP. ASTURIANA	171.784,95	1	178,62	179,62	34.356,99	20,00%
2018-M040	Albalate del Arzobispo	RECUPERACIÓN ECOLÓGICA DE BATERÍAS, S.L.	453.970,00	2	72,86	74,86	68.095,50	15,00%
2018-M041	Calanda	LA CALANDINA S. COOP. LTDA	350.537,32	3	87,92	90,92	108.634,33	30,99%
2018-M042	Fraga	FRUTAS GUIRAL, SL	499.788,64	2	16,41	18,41	78.000,00	15,61%
2018-M043	Estercuel	LA ROCA NEGRA ESTERCUEL, S.L. (en constit)	343.532,53	1	0	1,00	50.000,00	14,55%
2018-M044	Castropodame	ORO DE CASTROPDAME S.L	65.443,00	3	0	3,00	9.816,45	15,00%
2018-M045	Mequinenza	LLAMFRUIT CHERRY, SL	462.826,93	2	8,92	10,92	78.831,81	17,03%
2018-M046	Sancedo	SOCIEDAD EN CONSTITUCIÓN FORMADA POR CESAR LÓPEZ MALLO, PABLO LÓPEZ MALLO Y ANDREA LOPEZ FOLLA	78.574,37	1	0	1,00	11.786,16	15,00%
2018-M047	Albalate del Arzobispo	METALES FRAGMENTADOS S.A.	499.221,00	2	72,52	74,52	74.883,15	15,00%
2018-M048	Torrente de Cinca	FRUTAS MAGDA, SL	174.852,66	1	25,52	26,52	33.227,90	19,00%
2018-M049	Ponferrada	DRM PERIODONTAL & IMPLANT FORMATION SL PROFESIONAL	467.400,03	6	1	7,00	84.110,00	18,00%

Nº PROY	MUNICIPIO	ENTIDAD PROMOTORA	INVERSIÓN (€)	EMPLEO			AYUDA	
				A Crear	Existente	Total a mantener	Importe (€)	%
2018-M053	Bembibre	HISPANIA-3D, S.L.	272.542,49	3	0	3,00	95.762,75	35,14%
2018-M054	Villafranca del Bierzo	BODEGAS Y VIÑEDOS CASTRO VENTOSA, S.L.	70.000,00	1	7,57	8,57	17.500,00	25,00%
2018-M057	Fraga	2R FRUITS, SL	499.966,80	2	49,6	51,60	78.000,00	15,60%
2018-M058	Fraga	SALLERAS HERMANOS, SL	345.875,05	3	42,45	45,45	65.881,26	19,05%
2018-M060	Carracedelo	BODEGA DEL ABAD, S.L.	73.965,87	0	4,93	4,93	7.396,59	10,00%
2018-M061	Andorra	AGROALIMENTARIA ANDOVAL S.L.	189.940,89	1	1	2,00	65.000,00	34,22%
2018-M062	Fraga	EXCELSIORFRUIT, SL	499.691,02	2	78,98	80,98	63.969,10	12,80%
2018-M063	Igüña	PROMOCIONES Y ACTIVIDADES NATURALES DE LA SIERRA S.L.	54.108,77	1	2,46	3,46	16.232,63	30,00%
2018-M065	La Robla	VICENTE BADIOLA GONZALEZ	199.954,00	1	0	1,00	50.000,00	25,01%
2018-M066	Ponferrada	REBECA PEREZ PEREIRA	51.392,20	1	0	1,00	7.708,83	15,00%
2018-M070	Albalate del Arzobispo	TORO GIPS S.L.	396.810,00	0	20	20,00	100.000,00	25,20%
2018-M071	Vega de Espinareda	CASTAÑAS LA PEREGRINA SL	231.123,00	2	0	2,00	69.336,90	30,00%
2018-M073	Gijón	Manuel Meana Canal, S.L.	122.959,33	0	16,81	16,81	18.443,90	15,00%
2018-M074	Molinaseca	Brañuelas Inmuebles S.L.	145.914,90	1	0	1,00	28.887,24	19,80%
2018-M075	Ponferrada	Adrian Gonzalez Jimenez	199.715,73	2	0	2,00	36.957,36	18,50%
2018-M076	Siero	Valfer Automizacion de Procesos Industriales S.L.	85.908,55	0	18,81	18,81	25.772,57	30,00%
2018-M077	Carreño	Aprochim Getesarp Rymoil S.A.	147.122,24	0	17	17,00	22.068,34	15,00%
2018-M080	Villamanín	Lorena Gonzalez Gonzalez	84.451,58	1	0	1,00	25.335,47	30,00%
2018-M081	Villablino	Biolaciana S.L.	138.145,70	2	2	4,00	55.443,71	40,13%
2018-M083	Cabrillanes	Raquel Amigo Antolin	265.742,32	1	0	1,00	65.000,00	24,46%
2018-M085	Riello	Bubo Babia S.L.	69.641,67	1,25	0,5	1,75	12.196,25	17,51%
2018-M090	Oliete	Apadrinaunolivo.org	41.392,11	0	5,7	5,70	7.243,62	17,50%
2018-M092	Siero	Omega Norte S.L.	349.355,04	1	6	7,00	50.000,00	14,31%
2018-M093	Cangas del Narcea	JP Industria Mecanicas S.L.	444.136,00	0	24,48	24,48	133.240,80	30,00%
2018-M094	Siero	Dental Iberica 2008 S.L.	207.968,27	3	16,2	19,20	83.390,48	40,10%
2018-M095	Llanera	Reciclajes Linea Blanca Electrodomesticos y Frio S.L.	213.560,20	3	0	3,00	77.034,03	36,07%
2018-M096	Valdés	Aranzazu Lopez Alvarez	346.151,77	2	0	2,00	58.922,77	17,02%
2018-M097	Langreo	Gonzalo Garcia Pardo	89.694,04	2	0	2,00	26.908,21	30,00%
2018-M098	Cabrillanes	Raquel Amigo Antolin	157.344,67	1	0	1,00	54.203,40	34,45%
2018-M100	Tineo	Albina Menendez Florez	165.289,26	2	1,01	3,01	49.586,78	30,00%
2018-M101	Valdelugeros	Maria Jose Cuevas Sanchez	117.771,37	1,5	0	1,50	17.665,71	15,00%
2018-M102	Langreo	Autocentro Regsa S.L.L.	34.500,00	1	2	3,00	10.350,00	30,00%
2018-M103	Noreña	Tecnoenvases Alvarez S.L.	172.967,38	1	12,28	13,28	25.945,11	15,00%
2018-M104	Nava	Ana Emilia Ordoñez Gonzalez	122.699,48	2	1,18	3,18	18.404,92	15,00%
2018-M105	Gijón	Hospital Veterinario Menes S.L.	50.044,51	1	17,78	18,78	14.506,68	28,99%
2018-M106	Gijón	Cimadevilla Green S.L.	284.600,92	1	0	1,00	39.000,00	13,70%
2018-M107	Siero	Iberica de Tecnologia y Servicios de Automocion S.L.	269.389,96	0	12,36	12,36	80.816,99	30,00%
2018-M108	Siero	Soluciones Constructivas Alejupa, S.L.	166.235,80	2	1	3,00	49.870,74	30,00%
2018-M109	Gijón	Luckler Medical S.L.	193.838,70	3	12,89	15,89	50.075,81	25,83%
2018-M110	Gijón	Termosalud S.L.	272.191,99	0	35,76	35,76	40.828,80	15,00%
2018-M112	Siero	Find It Import&Export S.L.	32.878,00	0	9,95	9,95	9.863,40	30,00%
2018-M113	Siero	Desing Business&Verification Services S.L.L.	47.141,74	1,75	9,27	11,02	19.392,52	41,14%
2018-M114	Llanera	Industrias Roko, S.A.	125.370,49	1	44,05	45,05	12.537,05	10,00%
2018-M115	Langreo	La Fueya Artes Graficas	92.833,81	1	3	4,00	34.850,14	37,54%
2018-M117	Mieres	Cevisa Viviendas Eficientes en Madera, S.L.	136.000,00	2	6,44	8,44	54.800,00	40,29%
2018-M119	San Martín del Rey Aurelio	Bimenes Mecanica Constructions S.L.	39.614,36	4	1	5,00	19.807,18	50,00%
2018-M120	Gijón	Funeraria Gijonesa S.A.	492.926,00	0	55,4	55,40	49.292,60	10,00%
2018-M122	Langreo	Laura Miguel Hermoso	41.478,17	3	0	3,00	20.739,09	50,00%

Nº PROY	MUNICIPIO	ENTIDAD PROMOTORA	INVERSIÓN (€)	EMPLEO			AYUDA	
				A Crear	Existente	Total a mantener	Importe (€)	%
2018-M123	Gijón	Astur Sercomar, S.L.U.	364.619,37	6	12,11	18,11	96.692,91	26,52%
2018-M124	Siero	Ascomi Estructuras, S.L.L.	229.415,87	2	12,27	14,27	82.824,76	36,10%
2018-M125	Ibias	Delia Rellan Villamañe	83.982,97	1	1	2,00	32.194,89	38,34%
2018-M126	Siero	Hispano Industria Svelt, S.L.	213.631,38	1,5	10,94	12,44	74.589,41	34,92%
2018-M127	Langreo	Ecopollo, S.L.	58.924,22	2	0	2,00	24.677,27	41,88%
2018-M128	Noreña	Carrocería Ferqui, S.L.	337.404,00	0	80,62	80,62	33.740,40	10,00%
2018-M129	Langreo	Cerámica del Nalón, S.A.	277.087,35	0	69,2	69,20	55.417,47	20,00%
2018-M131	Carreño	Chamota S.L.	60.000,00	0	8,6	8,60	9.000,00	15,00%
2018-M132	Langreo	Proyectos Metal Laser, S.L.	300.750,00	3	9,58	12,58	90.225,00	30,00%
2018-M133	Langreo	Prevencion de Incendios Seguridad Aplicada, S.L.	88.200,00	1	102,88	103,88	24.640,00	27,94%
2018-M134	Olloniego - Oviedo	Montajes y Tecnologías para Fachadas, S.L.U.	159.832,08	1	3	4,00	47.949,62	30,00%
2018-M135	Sariego	Construcciones Foncueva, S.L.	100.000,00	0	6,44	6,44	15.000,00	15,00%
2018-M136	Oviedo	Kuvi Vision, S.L.	351.746,10	7	1,14	8,14	80.761,92	22,96%
2018-M137	Oviedo	Laura Tarrazo Tarrazo	38.865,53	1	1	2,00	12.829,83	33,01%
2018-M138	Siero	Belval Servicios y Ventas, S.L.	36.677,11	0	9,5	9,50	11.003,13	30,00%
2018-M141	Llanera	Cicero Digital, S.L.	168.588,50	0	18,47	18,47	25.288,28	15,00%
2018-M142	Gijón	Ana Maria Mora Paz	40.368,43	4,13	0	4,13	20.184,22	50,00%
2018-M143	Villaviciosa	SAT Los Caserinos	43.800,00	1	4,28	5,28	13.570,00	30,98%
2018-M145	Mieres	Recuperacion y Renovacion, S.L.	112.685,56	3	6,05	9,05	54.805,67	48,64%
2018-M146	Gijón	Nortavelinos S.L.	428.189,98	1	0	1,00	30.000,00	7,01%
2018-M147	Oviedo	4-ICE Medical S.L.	108.773,63	2	2,75	4,75	30.316,04	27,87%
2018-M152	Sariego	Centro Industrial y Tecnológico O'Donnell S.L.	318.243,79	1	0	1,00	30.000,00	9,43%
2018-M153	Olloniego - Oviedo	Servicio de Integración Laboral del Principado de Asturias	152.000,00	1	23,12	24,12	60.600,00	39,87%
2018-M158	Corvera de Asturias	Mejora Residencial S.L.	499.998,15	12	0,46	12,46	100.000,00	20,00%
2018-M161	Mieres	Sergio Alvarez Argüelles	182.255,86	1	0	1,00	50.000,00	27,43%
<b>TOTAL</b>		<b>112</b>	<b>22.393.092,71</b>	<b>194,63</b>	<b>1.719,07</b>	<b>1.913,70</b>	<b>4.990.561,58</b>	<b>22,29%</b>